
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

62 - 600 Koło, ul. Księcia Józefa Poniatowskiego 25 

 

Koło, dnia 28.07.2022 

SPZOZ.DŚM-ZP.240.09.2022 

 
 
                                                                              Do wszystkich zainteresowanych 

 

 

Dotyczy postępowania: „ Sukcesywna dostawa środków dezynfekcyjnych ” 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. 2021 poz. 

1129 ze zm. ) informuje o pytaniach i odpowiedziach: 

 

 Pytanie 1 Pakiet 9, poz.1  

 Czy Zamawiający miał na myśli „Roztwór do płukania , nawilżania ran , błon śluzowych o 

właściwościach antyseptycznych(HOCL 0,004% , NaOCL 0,004%)  o neutralnym Ph.”? 

Odpowiedź:  Tak 

 

Pytanie 2 Pakiet 8, pozycja 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki w rozmiarze 17 x 24 cm? 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 3 Pakiet 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga myjki zgrzewanej termicznie, a nie zszywanej, dzięki czemu nie 

działa drażniąco na skórę pacjenta? 

Odpowiedź:  Dopuszcza 

 

Pytanie 4 Pakiet 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga myjki rękawicy o anatomicznym, zaokrąglonym kształcie (nie 

prostokątna), zwężana w nadgarstku, co zapobiega zsuwaniu się? 

Odpowiedź: Dopuszcza 

 

Pytanie 5 Pakiet 8, pozycja 1 

Czy Zamawiający w trosce o najwyższe standardy bezpieczeństwa pacjenta i personelu, 

wymaga, aby myjki (będące wyrobem kosmetycznym objętym 23% stawką VAT zgodnie z 

opinią Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych), posiadały wpis do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych? Wpis 

produktu do europejskiego rejestru wyrobów kosmetycznych (CPNP) oznacza, że produkt i 

wszystkie składniki, zostały przetestowane pod względem bezpieczeństwa stosowania i jest 

gwarancją dla Zamawiającego, że użytkuje produkt sprawdzony i zarejestrowany zgodnie z 

obowiązującym prawem. 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Pytanie 6  Pakiet 6 poz. 1: 



Czy Zamawiający w Pakiecie 6 poz. 1 dopuści wyrób medyczny klasy I, gaziki wykonane z 

włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy? 

Odpowiedź:  Dopuszcza 

 

 

Pytanie 7 Pakiet 6 poz. 3 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 poz. 3 dopuści: chusteczki wykonane z wysokogatunkowej 

włókniny będącej mieszanką celulozy, poliestru i wiskozy, pojemnik wykonany z 

polipropylenu?  

Odpowiedź:  Dopuszcza 

 

Pytanie 8 - dotyczy umowy 

 Prosimy do artykułu 9 dopisać na końcu ustęp 7 o treści:  

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający mogą być zastosowane tylko w przypadku, 

gdy Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego 

faktury w terminie do ich opłacenia."   

lub 

o dopisanie na końcu artykułu 9 ustęp 7 o treści: 

Naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy 

nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za 

towar już przez Zamawiającego otrzymany. 

lub 

o dopisanie na końcu artykułu 9 ustęp 7 o treści: 

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony 

towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie 

przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.5% kwoty brutto z faktury za 

każdy dzień opóźnienia w płatności. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 9 Pakiet 1 poz. 8 

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 1 poz. 8 Zamawiający dopuści preparat Viruton 

Extra koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi przeznaczony do jednoczesnego mycia i 

dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. W związku z wycofaniem produktu 

ze sprzedaży preparatu Viruton Strong rekomendujemy preparat o zbliżonym składzie, czasach 

i stężeniach roztworów roboczych Viruton Extra. Preparat, który chcemy zaproponować jest 

obecnie używany w Państwa placówce oraz pragniemy zaznaczyć, że uzyskały pozytywne 

opinie użytkowników.  Opakowanie 5l. 

Odpowiedź:  Tak, dopuszcza 

 

 

Pytanie 10 Pakiet 3 poz. 1 oraz poz. 2  

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 3 poz. 1 oraz poz. 2 Zamawiający dopuści gotowy 

do użycia środek na bazie alkoholu, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni. 

Skład: etanol, 2-propanol. Łączna zawartość alkoholu do 70%. Bez zawartości dodatkowych 

substancji (aminy, QAV, aldehydu, fenolu). Polecany do dezynfekcji małych powierzchni: 

łóżek, foteli, aparatury medycznej, szafek, blatów oraz innych trudnodostępnych powierzchni. 

Zalecany do dezynfekcji mających kontakt z żywnością oraz końcówek stomatologicznych, 

wycisków silikonowych. Produkt posiadający pozytywną opinię producenta sprzętu 

medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej na tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Posiadający pozytywną opinię CZD. Spektrum bójcze potwierdzone badaniami z obszaru 



medycznego: B (MRSA), F (C.albicans), Tbc (M.terrae), wirusy otoczkowe (HIV, HBV, HCV, 

HSV, Vaccinia, SARS-Cov-2, wirus grypy, Ebola), Rota, Noro w czasie od 30 sekund do 1 

minuty. Dostępny w dwóch wersjach zapachowych: neutral i teatonic. Produkt o podwójnej 

rejestracji: wyrób medyczny klasy II a oraz produkt biobójczy. Opakowanie 5l (poz. 1) oraz 

opakowanie 1l ze spryskiwaczem (poz. 2).  

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

 

Pytanie 11  Pakiet 5 poz. 5  

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 5 poz. 5 Zamawiający dopuści płyn do 

higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk zawierający w 100 g: 63,7 g etanolu i 6,3 g propan-

2-olu. Zawierający glicerynę. Spektrum bójcze: B, F (C.albicans), Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, 

HIV, HBV, HCV, SARS-Cov-2, BVDV, rota noro) - do 60 sekund. Higieniczna dezynfekcja 

wg. EN 1500: 2x 1,5 ml w 2 x 15 sekund. Chirurgiczna dezynfekcja rąk, EN 12791: 2 x 1,5 ml 

w 3 min. Produkt zarejestrowany jako produkt biobójczy oraz wyrób medyczny. Może być 

stosowany także do dezynfekcji powierzchni, w tym powierzchni wyrobów medycznych. 

Opakowanie 500 ml z pompką 

Odpowiedź:  Zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie 12  Pakiet 5 poz. 6 

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 5 poz. 6 Zamawiający dopuści emulsję do mycia 

rąk, skóry głowy, całego ciała. Nie zawiera mydła. Zawiera glicerynę oraz olejek kokosowy. 

Polecany dla personelu medycznego oraz pacjentów z odleżynami.  Produkt zarejestrowany 

jako kosmetyk, posiada badania dermatologiczne. Zalecany dla personelu medycznego 

narażonego w wyniku częstego mycia na macerację skóry oraz mycia pacjentów w profilaktyce 

odleżyn. Opakowanie 500 ml z pompką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ SWZ 

 

Pytanie 13  Pakiet 5 poz. 6 

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 5 poz. 6 Zamawiający dopuści delikatną, 

antybakteryjną emulsję przeznaczoną do mycia rąk oraz całego ciała. Bez zawartości 

barwników i kompozycji zapachowej. Nie podrażnia rąk, zawiera glicerynę i pochodną olejku 

kokosowego, może być stosowana do codziennego mycia rąk. zalecana dla alergików. Zawiera 

w swoim składzie triclosan. Produkt przeznaczony do higienicznego mycia rąk, przebadany 

zgodnie z normą EN 1499. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk, posiada badania 

dermatologiczne. Opakowanie 500 ml z pompką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

 

Pytanie 14  Pakiet 5 poz. 8 

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 5 poz. 8 Zamawiający dopuści żel przeznaczony 

do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk. Skład: etanol – 63,7 g, propan-2-ol - 6,3 g. 

Łagodny dla dłoni, zawierający w swoim składzie glicerynę oraz formułę lex feel zapobiegającą 

uczuciu lepkości dłoni .Higieniczna dezynfekcja rąk, EN 1500: 2 x 1,5 ml w 30 sek. 

Chirurgiczna dezynfekcja rąk (wg EN 12791):2 x 1,5 ml w 3 min. Produkt biobójczy.  Zakres 

działania: B, Tbc (M.terrae), V (Vaccinia, SARS-Cov-2, HIV, HBV, HCV), BVDV, Rota, Noro 

w czasie do 60 sekund przy wysokim obciążeniu organicznym. Opakowanie 500 ml z pompką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

 

Pytanie 15  Pakiet 6 poz. 3 



Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 6 poz. 3 Zamawiający dopuści suche ściereczki 

przeznaczone do nasączania preparatem gotowym do użycia lub roztworem użytkowym 

koncentratu z wodą. Do mycia i dezynfekcji różnych powierzchni nieinwazyjnych wyrobów 

medycznych. Porowata struktura o gramaturze 45g/m2 +/- 2g/m2. Niepylące, niestrzępiące się, 

wytrzymałe i odporne na detergenty. Wymiary: 16 x 30cm. ilość ściereczek w opakowaniu - 

100, pozwala na efektywne wykorzystanie w ciągu 30dni (czas przechowywania roztworu). 

Perforacja ułatwiająca odrywanie. Chusteczki - Wyrób medyczny klasy 1. Skład: polipropylen 

(50%) i celuloza (50%). Każda z rolek posiada etykietę oraz naklejkę, na której jest miejsce na 

wpisanie: nazwy produktu nasączającego, stężenia, daty nasączenia, daty przydatności oraz 

osoby przygotowującej roztwór. Rolka zamknięta w wiaderku  z HDPE o wysokiej odporności 

na chemikalia, ze szczelnym zamknięciem. Wiaderko wielokrotnego użytku. Opakowanie 100 

szt. pojemnik, posiadające możliwość wymiany wkładów z odpowiednim przeliczeniem 

opakowań wymaganych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

 

 

Pytanie 16  Pakiet 10 poz. 1 

Prosimy o wyjaśnienie czy w PAKIECIE NR 10 poz. 1 Zamawiający dopuści preparat Viruton 

Extra koncentrat do mycia i dezynfekcji narzędzi przeznaczony do jednoczesnego mycia i 

dezynfekcji manualnej oraz w myjkach ultradźwiękowych. W związku z wycofaniem produktu 

ze sprzedaży preparatu Viruton Strong rekomendujemy preparat o zbliżonym składzie, czasach 

i stężeniach roztworów roboczych Viruton Extra. Preparat, który chcemy zaproponować jest 

obecnie używany w Państwa placówce oraz pragniemy zaznaczyć, że uzyskały pozytywne 

opinie użytkowników.  Opakowanie 1l z wbudowanym dozownikiem. 

Odpowiedź:  Tak dopuszcza 

 

 

Pytanie 17  Pakiet 1 poz. 5 

Prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania rejestracji jako wyrób medyczny. Preparaty do 

pielęgnacji powierzchni nie podlegają takiej rejestracji. 

Odpowiedź: Odstępujemy od wymogu posiadania rejestracji jako wyrób medyczny dla w/w 

pozycji. 

 

 

Pytanie 18 Pakiet 1 poz. 8  

Czy z uwagi na zakończenie produkcji preparatu Viruton Strong, Zamawiający wyrazi zgodę 

na zaoferowanie Viruton Extra op. 5L? 

Odpowiedź: Tak 

 

 

Pytanie 19  Pakiet 3 poz. 6 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbki i załączania badań mikrobiologicznych. 

Planujemy zaoferowanie preparatu Incidin Pro, który jest znany i stosowany w placówce 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak, odstępujemy od wymogu dostarczenia próbki 

 

 

Pytanie 20 – Pakiet 5 poz. 5 



Prosimy o dopuszczenie SKINMAN SOFT PROTECT, który jest zarejestrowany jako wyrób 

biobójczy.     

Odpowiedź: Tak, dopuszcza 

 

  

Pytanie 21 –  Pakiet 5 poz. 5, 6, 7 i 8 

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej dotyczącej kompatybilności 

poszczególnych pozycji. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w poz. 5, 6, 7 i 8 

preparaty były kompatybilne, z uwagi na wykorzystywanie w tych samych procedurach 

dotyczących higieny rąk? 

Odpowiedź: Doszło do omyłki pisarskiej – Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. 5, 6, 7 

i 8  preparatów kompatybilnych. 

 

 

Pytanie 22 –  Pakiet 7 poz. 3 

Czy z uwagi na zakończenie produkcji preparatu Aniosyme DLT Plus, Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaoferowanie preparatu Aniosyme Synergy 5 - op. 5L ? 

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę 

 

  

Pytanie 23 – Pakiet 10 poz. 1 

Czy z uwagi na zakończenie produkcji preparatu Viruton Strong, Zamawiający wyrazi zgodę 

na zaoferowanie Viruton Extra op. 1L? 

Prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbki. Prosimy o odstąpienie od wymogu 

dostarczenia próbki Viruton Extra - produkt jest aktualnie  stosowany w placówce 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Tak,  wyrażamy zgodę na zaoferowanie powyższego preparatu jak również 

odstępujemy od wymogu dostarczenia próbki. 

 

 

 

 

 

 

/Dyrektor 

Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kole 

Iwona Wiśniewska/ 


